Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»
	658570,
с. Малые Бутырки,
Мамонтовского района,
Алтайского края
ул.Советская , д.30

	Тел. 8 (385 83) 28 6 36

ПРИКАЗ
16 сентября  2024 года                                                                          № 150-р
с.Малые Бутырки

О проведении школьного тура
Всероссийской олимпиады школьников
 в 2024/2025 учебном году
	На основании приказа комитета Администрации Мамонтовского района по образованию от 12.09.2024 № 169 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в МКОУ «Малобутырская СОШ»  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: астрономия, русский язык, литература, английский язык, информатика и ИКТ, искусство (МХК), ОБЖ, право, технология, физическая культура, математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание с 25 сентября по 25 октября 2024года (приложение 1).
2. Для проведения школьных олимпиад использовать тексты, высланные муниципальным оргкомитетом.
3. Утвердить состав жюри олимпиады школьников 2024-2025 уч.года
Математика, физика, информатика и ИКТ:
Председатель жюри – Панькова Т.В., учитель математики МКОУ «Малобутырская СОШ»,
Члены жюри – Ефимова С.А., учитель математики  МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»,
                          Пугачёва Л.В., учитель математики МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»,
                          Сотникова М.В., учитель физики МКОУ «Малобутырская СОШ»,
                         Бронников М.Ф., учитель физики МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»,
Химия, биология, география:
Председатель жюри – Шлегель О.И. , учитель биологии
 МКОУ «Малобутырская СОШ»,
	Члены жюри – Сиротина С.Н., учитель химии  МКОУ «Малобутырская СОШ»;
                                    Высоцкая Н.В., учитель биологии МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»
                                   Бусс Л.И. учитель химии МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»;
                                   Распупова Л.В. учитель географии  МКОУ «Малобутырская СОШ»;
	Русский язык, литература:
	Председатель жюри – Шнар Л.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ «Малобутырская СОШ»,
	Члены жюри – Вахрушева Е.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»,
Лореш Н.В., учитель русского языка и литературы МКОУ « Малобутырская СОШ»,
Бигеева Л.Я., учитель русского языка и литературы МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»;
История, обществознание, право:
Председатель жюри – Шимкова Т. И., учитель истории МКОУ «Малобутырская СОШ»,
Члены жюри – Чекрежов Е.В., учитель истории МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»,
                          Дриллер Е.Н., учитель истории МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»;
Иностранный язык:
Председатель жюри – Машинская Е.А., учитель иностранного языка МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»,
Члены жюри – Калинина В.В., учитель английского языка МКОУ «Малобутырская СОШ»,
                        Бусс Л.И., учитель немецкого языка МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»;
Физическая культура:
Председатель жюри – Самодаев К.М., учитель физической культуры МКОУ «Малобутырская СОШ»,
Члены жюри – Сопина Н.Ф., учитель физической культуры МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ»,                          МайерА.В., учитель ОБЗР МКОУ «Малобутырская  СОШ».
ОБЗР :
Председатель жюри - Майер А.В., учитель ОБЗР МКОУ «Малобутырская СОШ»,
Члены жюри – Распупова Л.В., учитель начальных классов МКОУ «Малобутырская СОШ»,
                         Самодаев К.М., учитель физической культуры МКОУ «Малобутырская СОШ»,
                              Гладышева Е.В., организатор по воспитательной работе  МКОУ «Малобутырская СОШ»;
Технология:
Председатель жюри - Капанина И.В., учитель технологии МКОУ «Малобутырская СОШ»;
Члены жюри – Ширяева М.А., учитель технологии МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Буканская СОШ» ;
                         Чекрежов Е.В., учитель технологии МКОУ «Малобутырская СОШ» филиал «Кадниковская СОШ»;
                              Гладышева Е.В., организатор по воспитательной работе  МКОУ «Малобутырская СОШ».

4. Паньковой Т.В., ответственному за информатизацию, разместить на школьном сайте информацию о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ.
5. Учителям предметникам предоставить отчет председателям жюри предметных комиссий до 28 октября 2024 года.
6. Председателям жюри  предметных комиссий сдать протоколы проведения школьного этапа ВсОШ  и заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ организатору по УР ШлегельО.И. до 30 октября 2024 года.
7. Шлегель О.И., организатору по УР:
предоставить в комитет по образованию Федоровой Л.В. на электронный адрес почты ссылку на страницу сайта о проведении ВсОШ до 20 сентября 2024 года;
предоставить в комитет по образованию Федоровой Л.В.отчет и заявку на муниципальный этап олимпиады к 31 октября 2024 года
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор школы                                     / С.Н. Сиротина/
                      С приказом ознакомлены :_____________

Приложение 1

Сроки проведения школьных олимпиад
	№
	Дата проведения
	Предмет

	1
	26.09.2024
	Литература

	2
	27.09.2024
	Астрономия

	3
	30.09.2024
	История

	4
	01.10.2024
	Физическая культура

	5
	02.10.2024
	Право

	6
	03.10.2024
	Экономика

	7
	04.10.2024
	Физика

	8
	07.10.2024
	Английский язык

	9
	08.10.2024
	Русский язык

	10
	09.10.2024
	Искусство (МХК)

	11
	10.10.2024
	Биология 7-11 класс

	12
	11.10.2024
	Биология 5-6 класс

	13
	14.10.2024
	ОБЖ

	14
	15.10.2024
	Химия

	15
	16.10.2024
	Обществознание

	16
	17.10.2024
	Математика 7-11 класс

	17
	18.10.2024
	Математика 4-6 класс

	18
	21.10.2024
	Экология

	19
	22.10.2024
	Технология

	20
	23.10.2024
	География

	21
	25.10.2024
	Информатика